
令和５年５月吉日 

ご利用者・ご家族 各位 

医療法人 芙蓉会 

住宅型有料老人ホームこはる 

管理者 小野ゆき 

 

対面面会再開のお知らせ 

 

 立夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、当施設の運営にご理解・ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。また、新

型コロナウイルス感染拡大防止対策として、長期にわたり面会制限にご協力をいただき、

誠にありがとうございます。 

 さてこの度、5 月 8 日より新型コロナウイルスの感染症法上の位置づけが 2 類から 5

類へ移行することに伴い、当施設において対面での面会を５月１５日から再開すること

となりました。 

 ついては面会ご希望の方は、下記事項をご確認していただき、ご予約ください。 

 

・面会は１家族２名（未就学児は 1 名まで増員可能）までとし、面会場所は入居者様の

居室となります。 

・来館時、マスク着用、検温、手指消毒、面会簿への記入をお願いします。発熱、風邪

症状等のある方は、面会をお断りいたします。 

・面会時はお互いにマスクを外さないようお願いします。 

・１面会につき１０分までとさせていただきます。 

面会可能曜日：月曜日～土曜日（祝日、８月１３日、１２月３１日～１月３日を除く） 

面会可能時間：１３：３０～１５：３０ 

・面会ご希望の前日までに、お電話または窓口で面会日時をご予約ください。 

 

面会予約連絡先 ０１７－７２８－１２２６（受付時間：平日８：３０～１７：００） 

 

 高齢者施設では重症化リスクの高い方が多くいらっしゃることから、今後も感染対策

に十分な注意を払い取り組んで参ります。ご家族様にはご不便をおかけすることもある

かと存じますが、ご理解・ご協力の程、よろしくお願いいたします。 


